[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 08/2021.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

                                     Que seja realizado o aterro na estrada do Bairro Sertãozinho, próximo a propriedade do “Nenê Leiteiro”.

RAZÕES DA INDICAÇÂO:
       Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                                                   A medida se faz necessária visto que a referida estrada está em nível baixo, com as constantes chuvas fortes, as enxurradas alagam o caminho, danificando as estradas e impossibilitando a passagem de veículos e pedestres, daí a urgência na referida manutenção.

[bookmark: _GoBack]                                                   Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

 Estiva, MG, 18 de fevereiro 2021.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png